
令和７年４月８日 

保護者の皆様へ 

名張市立名張中学校 

校長   福島  良和 

 

授業参観の開催について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校

の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新年度が始まり、進級したお子様の様子を見ていただきたく、授業参観を計画いたしました。混

雑を避けるため、校区別に参観時間帯を分けて、下記のように実施いたします。どうかご理解ご協力

のほど、よろしくお願いいたします。 

  

 

記 

 

 

１．日 時   令和７年 ５月８日（木） １０：００～１２：５０ 

 

２．参観時間 

   ○比奈知小学校区   ２限目【１０：００～１０：５０】 

   ○梅が丘小学校区   ３限目【１１：００～１１：５０】 

   ○名張小学校区     ４限目【１２：００～１２：５０】 

 

３．参観予定教科・授業場所等 

後日、学年通信にてお知らせさせて頂きます。  

 

４．その他 

・ 来場受付は、全学年ともに 3年生昇降口に設置します。詳しくは、裏面の案内図をご覧ください。 

・ 上履き（スリッパ）は、各自ご持参下さい。 

・ 駐車場はございませんので、公共交通機関、または徒歩でお越し下さい。 

 特に、名張小学校駐車場および学校周辺の店舗等の駐車場への無断駐車は、ご遠慮

いただきますようお願いします。 

  

  

 



 

保護者の皆様は、 

ここの 3年生昇降口からお入りください。 

全学年保護者入口・受付 

授業参観入り口・受付場所 


